
 

  

      Conferimento incarico Struttura complessa Servizio Affari Generali Legali             

  pag. 1 di 3 

                                     

 

 

 

 

  

DELIBERAZIONE n. 326  del 10 marzo 2014 

OGGETTO:  Conferimento incarico di Direttore di Struttura Complessa del 
   Servizio Affari Generali Legali 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Maria Soru 
 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.618 del 15.05.2012, con la quale è stato indetto, ai 
sensi del “Regolamento incarichi dirigenziali”, approvato con deliberazione n. 292 del 
6.03.2011 del Commissario Straordinario dell’ASL di Nuoro, avviso di selezione interna per il 
conferimento di un incarico di Direttore di struttura complessa del Servizio Affari Generali 
Legali, per la durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, presso l’ASL di Nuoro; 
 
DATO ATTO che all’avviso di selezione è stata data pubblicità mediante pubblicazione sul 
sito informatico dell’Azienda; 
 
FATTO PRESENTE che sono state espletate e definite  le procedure di selezione di tutti gli 

altri Servizi Amministrativi; 
 
RICHIAMATO l’art.1 punto 2) del precitato Regolamento che detta modalità e criteri per la 

valutazione di idoneità e per il conferimento degli incarichi relativi all’area della dirigenza 
professionale, tecnica ed amministrativa; 
 
VISTO il verbale trasmesso alla Direzione Generale dal quale risulta che a seguito della 
valutazione dei requisiti, del curriculum e degli elementi di professionalità e 
managerialità sono risultati idonei i seguenti candidati: 
 
1)  CARZEDDA VALERIO  
2)  MASURI FRANCA GONARIA    
3)  PILI PAOLO    
4)  PITTALIS FRANCESCO 
 
RITENUTO sulla base di un attento esame del giudizio di idoneità, nonché di tutti gli altri 

elementi di valutazione rilevabili dagli atti, così come risultano formulati dal Direttore 
Amminstrativo, che il dr. Francesco Pittalis, nato a Charleroi il 09.10.1959, sia in possesso 
dei requisiti, delle conoscenze specialistiche, delle capacità professionali e gestionali, e 
dell’esperienza idonea allo svolgimento dell’attività direzionale oggetto dell’incarico; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere al conferimento dell’incarico per la durata di cinque 

anni, eventualmente rinnovabili, di Direttore di Struttura Complessa del Servizio Affari 
Generali Legali  dell’ASL di Nuoro; 
 
RICHIAMATI l’art.19 del D.lgs.vo n.165/2001 recante disposizioni generali per il 

conferimento degli incarichi dirigenziali e l’art.29 comma 6 del CCNL 3 novembre 2005; 



 

  

      Conferimento incarico Struttura complessa Servizio Affari Generali Legali             

  pag. 2 di 3 

                                     

 

 
DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTO il vigente regolamento sugli incarichi dirigenziali, adottato con delibera n.292 del 

6.3.2011; 
 
VISTI i CC.CC.NN.LL. 8 giugno 2000 e 3 novembre 2005 dell’Area della Dirigenza 

Sanitaria Amministrativa e Tecnica; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
  
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs.vo 

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;   

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna 

ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 
a) di conferire al Dott. Francesco Pittalis, a decorrere dalla data di adozione del presente atto 

un incarico per la durata di cinque anni, eventualmente rinnovabili, per lo stesso termine, 
ai sensi  del D.lgs.vo n.502/92 e successive modificazioni e integrazioni e dal 
reclutamento per gli incarichi dirigenziali approvato con deliberazione n. 292/2011, di 
Direttore del Servizio Affari Generali Legali; 

 

b) di dare atto che ai sensi dell’art.28, punto 2°, del vigente C.C.N.L. della Dirigenza 
Sanitaria, Professionale e Tecnica Amministrativa del S.S.N., la durata dell’incarico, 
l’oggetto, gli obiettivi generali da conseguire e lo specifico trattamento economico vengono 
disciplinati dal contratto individuale di lavoro previsto dall’art.13 del medesimo contratto di 
lavoro; 

 

c) di incaricare il Servizio del Personale dell’esecuzione della presente; 
 

Il Direttore del Servizio proponente 
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus 

 

 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 
 
FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
  f.to   Dott. Pietro Giovanni Mesina    f.to  Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 

 



 

  

      Conferimento incarico Struttura complessa Servizio Affari Generali Legali             

  pag. 3 di 3 

                                     

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott. Antonio Maria Soru 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 10 marzo 2014 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

DESTINATARI Ruolo  

 

a) Collegio Sindacale                                 I 
b) Resp. Servizio Bilancio                         C 
c) Resp. Servizio AA.GG. e Legali            C 

  d) Resp. Servizio Personale                      R  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


